
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇAO SEGESP Nº 207/2015.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, e tendo em vista o disposto no art. 81 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de
2000,

RESOLVE:

Conceder à servidora TEREZINHA LUISA JOSE MANSUR, matrícula 6933, Gestor de Relações Institucionais, lotada na
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, 01 (um) ano de licença para tratar de interesses particulares, com
início em 06/07/2015 e término em 04/07/2016, conforme processo nº 24581/2015 de 18/06/2015.

Corumbá, MS, 06 de julho de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 208/2015.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, e tendo em vista o disposto no art. 81 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de
2000,

RESOLVE:

Conceder ao servidor ALDRIN ELDRIN LOPES, matrícula 7528, Agente de Serviços Operacionais II, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, 02 (dois) anos de licença para tratar de interesses particulares, com início em 01/07/2015 e término
em 29/06/2017, conforme processo nº 26252/2015 de 30/06/2015.

Corumbá, MS, 06 de julho de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 209/2015.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PATERNIDADE PARA SERVIDOR MUNICIPAL.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Licença paternidade ao servidor abaixo relacionado, com fulcro no art. 88 da Lei Complementar nº 042, de 08 de dezembro
de 2000:

- MOISES THIAGO OLIVEIRA DE ASSUNÇAO, matrícula 5995, Guarda Municipal – 3ª Categoria, lotado na Governadoria
Municipal – Coordenadoria Municipal de Segurança Pública, 5 (cinco) dias, com início em 24/06/2015 e término em
28/06/2015, conforme processo nº 26301/2015 de 30/06/2015.

Corumbá, MS, 06 de julho 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA



SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇÃO SEGESP Nº 210/2015.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE PROGRESSÃO FUNCIONAL VERTICAL NOS TERMOS DO ARTIGO 58, LEI
COMPLEMENTAR Nº 150 DE 04/04/2012 PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Progressão funcional vertical, aos servidores abaixo relacionados, em conformidade com avaliação feita pelos membros da
Comissão de Valorização do Magistério - CVM -, com fulcro no Decreto nº 1.236 de 02 de agosto de 2013:

- MELISSA VILLALBA COSTA, matrícula 4163, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
passando do nível I para nível II, conforme processo nº 24769/2015 de 19/06/2015;

- NEDY DE BARROS, matrícula 2801, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, passando do
nível II para nível III, conforme processo nº 26797/2015 de 03/07/2015;

- TATIANA VILLALBA COSTA, matrícula 2111, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
passando do nível I para nível II, conforme processo nº 24934/2015 de 22/06/2015;

- VANDA SIMAO DOS SANTOS MENDONÇA, matrícula 4868, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, passando do nível I para nível II, conforme processo nº 25143/2015 de 23/06/2015.

Corumbá, MS, 06 de julho de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇÃO SEGESP Nº 211/2015.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL NOS TERMOS DO ARTIGO 58, LEI
COMPLEMENTAR Nº 150 DE 04/04/2012 PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Progressão funcional horizontal, aos servidores abaixo relacionados, em conformidade com avaliação feita pelos membros
da Comissão de Valorização do Magistério - CVM -, com fulcro no Decreto nº 1.236 de 02 de agosto de 2013:

- CAMILA PEREIRA LEIJOTO, matrícula 7651, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
passando de letra A para letra B, conforme processo nº 23247/2015 de 10/06/2015;

- CLAUDIANA LEITE DOS SANTOS, matrícula 4278-6, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, passando de letra A para letra B, conforme processo nº 24983/2015 de 22/06/2015;

- ELIS REGINA LEITE SARATH, matrícula 1382, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
passando de letra C para letra D, conforme processo nº 25550/2015 de 25/06/2015;

- GILSELENE CALÇAS DE ARAUJO, matrícula 4916, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, passando de letra B para letra C, conforme processo nº 25760/2015 de 26/06/2015;

- JUDITH MARIA AGUILLERA PEDREIRA, matrícula 2946, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, passando de letra B para letra C, conforme processo nº 24112/2015 de 16/06/2015;

- MARIA DO CARMO MENDES, matrícula 6725, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
passando de letra A para letra B, conforme processo nº 26518/2015 de 01/07/2015;

 - MARIA ROSELI CAVALCANTE, matrícula 5617, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
passando de letra B para letra C, conforme processo nº 24710/2015 de 19/06/2015;



- RAQUEL RAMONA ALVES LOBO, matrícula 5358, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, passando de letra C para letra D, conforme processo nº 25671/2015 de 25/06/2015.

Corumbá, MS, 06 de julho de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 212/2015.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA A SERVIDORES
MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Licença por motivo de doença em pessoa da família aos servidores abaixo relacionados, com fulcro no art. 95-A da Lei
Complementar nº 042, de 08 de dezembro de 2000:

- MARIVANIA TEIXEIRA DE ALENCAR OLIVEIRA, matrícula 8644, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 10 (dez) dias, com início em 08/06/2015 e término em 17/06/2015, conforme processo nº
26806/2015 de 03/07/2015;

- SIONEIA GALHARTE TROTTA, matrícula 1506, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 10
(dez) dias, com início em 11/06/2015 e término em 20/06/2015, conforme processo nº 26804/2015 de 03/07/2015.

Corumbá, MS, 06 de julho de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 213/2015.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE A SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo relacionados, com fulcro no art. 82 da Lei Complementar nº 042,
de 08 de dezembro de 2000:

- ADRIANE AYUMI MIAZAKI, matrícula 8727, Gestor de Atividades Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
30 (trinta) dias, com início em 30/05/2015 e término em 28/06/2015, conforme processo nº 26466/2015 de 01/07/2015;

- ANA CARLA DE LIMA, matrícula 4679, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 15
(quinze) dias, com início em 16/06/2015 e término em 30/06/2015, conforme processo nº 26791/2015 de 03/07/2015;

- CARMEN CLEONICE NASCIMENTO DE CARVALHO, matrícula 8153, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, 06 (seis) dias, com início em 24/06/2015 e término em 29/06/2015, conforme processo nº
26474/2015 de 01/07/2015;

- DILENE EBELING VENDRAMINI DURAN, matrícula 4288, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 07 (sete) dias, com início em 10/06/2015 e término em 16/06/2015, conforme processo nº 26805/2015
de 03/07/2015;

- DILENE EBELING VENDRAMINI DURAN, matrícula 4288, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 07 (sete) dias, com início em 17/06/2015 e término em 23/06/2015, conforme processo nº 26616/2015
de 02/07/2015;

- ELIANE APARECIDA OLIVEIRA FRANCO VILASBOAS, matrícula 3668, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 60 (sessenta) dias, com início em 12/06/2015 e término em 10/08/2015, conforme processo nº



26483/2015 de 01/07/2015;

- ELVIRA PARADA CABREIRA TARRIO, matrícula 3884, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 04 (quatro) dias, com início em 16/06/2015 e término em 19/06/2015, conforme processo nº 26492/2015 de
01/07/2015;

- ELVIRA PARADA CABREIRA TARRIO, matrícula 5430, Especialista de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 04 (quatro) dias, com início em 16/06/2015 e término em 19/06/2015, conforme processo nº 26492/2015 de
01/07/2015;

- GENISE MORAES CASTELLO, matrícula 7141-4, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
30 (trinta) dias, com início em 08/06/2015 e término em 07/07/2015, conforme processo nº 26613/2015 de 02/07/2015;

- GENISE MORAES CASTELLO, matrícula 7141-7, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, 30 (trinta) dias, com início em 08/06/2015 e término em 07/07/2015, conforme processo nº
26613/2015 de 02/07/2015;

- HECTOR DA SILVA ALTIERI, matrícula 7435, Guarda Municipal - 3ª Categoria, lotado na Governadoria Municipal –
Coordenadoria Municipal de Segurança Pública, 04 (quatro) dias, com início em 11/06/2015 e término em 14/06/2015,
conforme processo nº 26494/2015 de 01/07/2015;

- HILDA SOARES DA SILVA, matrícula 2829, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 35 (trinta e cinco) dias, com início em 29/05/2015 e término em 02/07/2015, conforme processo nº 26484/2015
de 01/07/2015;

- IZABELLA MARIA GOMES XAVIER, matrícula 5031, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 59 (cinquenta e nove) dias, com início em 13/05/2015 e término em 10/07/2015, conforme processo nº
23564/2015 de 12/06/2015;

- JONEIDE MARCIANO POUSO, matrícula 5287, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
15 (quinze) dias, com início em 25/06/2015 e término em 09/07/2015, conforme processo nº 26470/2015 de 01/07/2015;

- LILIANA GONÇALVES PREZA DE MORAES, matrículas 4994 e 5450, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 05 (cinco) dias, com início em 22/06/2015 e término em 26/06/2015, conforme processo nº
26469/2015 de 01/07/2015;

- LUIZ ANTONIO PINTO DE ARRUDA, matrícula 2881, Auditor Fiscal da Receita Municipal – 3ª Categoria, lotado na
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, 61 (sessenta e um) dias, com início em 06/05/2015 e término em
05/07/2015, conforme processo nº 26664/2015 de 02/07/2015;

- MARILEIDE DO NASCIMENTO DE JESUS LEMOS GONÇALVES, matrícula 4877, Profissional de Educação, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, 15 (quinze) dias, com início em 20/06/2015 e término em 04/07/2015, conforme
processo nº 26473/2015 de 01/07/2015;

- MIRIAM CANDELARIA MELGAR DA SILVA CACERES, matrícula 4968, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, 30 (trinta) dias, com início em 08/06/2015 e término em 07/07/2015, conforme processo
nº 26618/2015 de 02/07/2015;

- NORMA TACIANA RAMOS, matrícula 5063, Especialista de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Assistência
Social e Cidadania, 30 (trinta) dias, com início em 22/05/2015 e término em 20/06/2015, conforme processo nº 26476/2015
de 01/07/2015;

- PRISCILA INACIO MAGALHAES DE LIMA, matrícula 6660, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 10 (dez) dias, com início em 16/06/2015 e término em 25/06/2015, conforme processo nº
26663/2015 de 02/07/2015;

- ROSANO SOARES, matrícula 5847, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 30
(trinta) dias, com início em 08/06/2015 e término em 07/07/2015, conforme processo nº 26794/2015 de 03/07/2015;

- SEBASTIAO SOARES PAES, matrícula 3412, Guarda Municipal - 2ª Categoria, lotado na Governadoria Municipal –
Coordenadoria Municipal de Segurança Pública, 05 (cinco) dias, com início em 15/06/2015 e término em 19/06/2015,
conforme processo nº 26477/2015 de 01/07/2015;

- SILVANA MARIA CAPISTRANO GRAÇA, matrícula 6312, Guarda Municipal - 3ª Categoria, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 07 (sete) dias, com início em 18/06/2015 e término em 24/06/2015, conforme processo nº 26495/2015 de
01/07/2015;

- VALDELIA SIGARINI DE LISBOA MOURA, matrícula 3527, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 15 (quinze) dias, com início em 18/06/2015 e término em 02/07/2015, conforme processo nº 26487/2015 de
01/07/2015;



- VANIA DE ASSUNÇAO RONTON PINHEIRO, matrícula 4281, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 60 (sessenta) dias, com início em 22/04/2015 e término em 20/06/2015, conforme processo nº 26482/2015
de 01/07/2015;

- VANIA DE ASSUNÇAO RONTON PINHEIRO, matrícula 4281, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 06 (seis) dias, com início em 29/06/2015 e término em 04/07/2015, conforme processo nº 26482/2015 de
01/07/2015;

- ZENAIDE VALERIA LEITE OLARTE, matrícula 403, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 90 (noventa) dias, com início em 15/06/2015 e término em 12/09/2015, conforme processo nº 26480/2015 de
01/07/2015;

Corumbá, MS, 06 de julho de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 0ff13eb8

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T04:37:06-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




